
Kitab təqdimatı

COP29-un baş qərargahında 
ilk mətbuat konfransı

Azərbaycanda keçiriləcək BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə 
Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyası (COP29) ilə bağlı 
COP29-un baş qərargahında aprelin 15-də ilk mətbuat konfransı təşkil olunub.

Konfransa hazırlıq işlərindən da-
nışan Muxtar Babayev bildirib ki,  
C P29-un ölkəmizdə keçirilməsi,  
Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi al-
tında Azərbaycanın milli və beynəlxalq 
səviyyədə apardığı siyasətə, o cümlə-
dən, iqlim dəyişikliyi probleminin həl-
linə töhfə vermək səylərinə beynəlxalq 
ictimaiyyətin etimadının təzahürüdür. 
Azərbaycanın dünya ölkələrinin yekdil 
dəstəyi ilə C P29-a sədrliyini üzərinə 
götürdüyünü deyən M.Babayev qeyd 
edib ki, ölkəmiz C P29-a sədrliyi və 
evsahibliyi çərçivəsində iqlim dəyişikliyi 
mövzusunda qlobal həmrəyliyin güc-
ləndirilməsi istiqamətində davamlı fəa -
liyyət nümayiş etdirəcək.

M.Babayev yaşıl keçidin Azərbay-
canın milli prioritetləri sırasında oldu-
ğunu da bildirərək xatırladıb ki, ölkəmiz 
metan emissiyalarının azaldılması üzrə 
öhdəliyi dövlətlərin könüllü qəbul etmə-
sini nəzərdə tutan Qlobal Metan Öhdə-
liyi təşəbbüsünə qoşulub və 2030-cu 
ilədək elektrik enerjisinin qoyuluş gü-

cündə bərpaolunan enerjinin payının 30 
faizə çatdırılması hədəf kimi müəyyən 
edilib. Azərbaycan baza ili – 1990-cı 
illə müqayisədə 2030-cu ilədək istilik 
e ekti yaradan qazların emissiyalarının 
35 faiz, 2050-ci ilədək isə 40 faiz azal-
dılmasını hədəfləyir.

Bu gün Azərbaycanın özünün də 
qlobal dünyanın tərkib hissəsi olaraq 
iqlim dəyişikliyinin fəsadları ilə üzləş-
diyini deyən M.Babayev çaylarda və 
Xəzər dənizində suyun azalması, səh-
ralaşma kimi problemləri vurğulayıb.

Tədbirdə C P29-dan gözlənilən 
yekun sənədlər üzrə danışıqların gün-
dəliyinə toxunulub. C P29-un baş 
danışıqçısı, Azərbaycanın xarici işlər 
nazirinin müavini Yalçın Rəfiyev bildi-
rib ki, Azərbaycan C P29-a evsahibli -
yi mandatı çərçivəsində bütün iştirakçı 
tərəflərlə danışıqlar prosesinə şə aflıq, 
inklüzivlik və neytrallıq prizmasından 
yanaşır. 

C P29-un baş icraçı direktoru Elnur 
Soltanov bu tədbirin yaşıl enerjiyə keçi-

din sürətləndirilməsi üçün geniş müza-
kirə və fəaliyyət platforması olacağını 
qeyd edərək, Azərbaycanın indiyədək 
bu istiqamətdə götürdüyü öhdəliklərin 
icrası baxımından yeni imkanların yara-
nacağına əmin olduğunu bildirib. E.Sol-
tanov qeyd edib ki, Azərbaycanın rolu 
sadəcə evsahibliyi mandatı ilə məhdud-
laşmayacaq və ölkəmiz konfransdakı 
danışıqlara da rəhbərlik edəcək. 

C P29 Əməliyyat Şirkətinin İdarə 
Heyətinin sədri və Əməliyyatlar üzrə 
baş icraçı Nərmin Carçalova qeyd edib 
ki, Azərbaycan bu günədək müxtəlif 
beynəlxalq tədbirlərə evsahibliyi etsə 
də, iştirakçı sayına və miqyasına görə 
C P29 ən böyük tədbirdir.  bildirib 
ki, C P29-un keçiriləcəyi məkan kimi 
Bakı Stadionu seçilib. Bu qərar BMT 
ilə məsləhətləşmələr və əvvəlki C P 
tədbirlərinin təcrübəsi nəzərə alınaraq 
qəbul edilib.

 C P29-un İqlim üzrə Yüksək Sə-
viyyəli Çempionu Nigar Arpadarai 
vətəndaş cəmiyyəti nümayəndələrinin 
və özəl sektorun C P29-da iştirakın-
dan bəhs edərək, onların mühüm qə -
rarların müzakirəsi və qəbuluna cəlb 
edilməsinin vacibliyini vurğulayıb. 

C P29-un İqlim üzrə gənclər çem-
pionu eyla Həsənova isə gənclərlə 
bağlı fəaliyyət istiqamətlərinin BMT-nin 
İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Kon-
vensiyasının Tərəflər Konfransında 
önəmli yer aldığını, bu sahədə mövcud 
təcrübələrin və qlobal layihələrin əhə-
miyyətini vurğulayıb. 

Mətbuat konfransında C P29-un 
loqosu ictimaiyyətə təqdim olunub. 

oqo iqlim çağırışlarının yüksəldiyi döv-
rdə bəşəriyyət və ətraf mühit arasında 
kəsintisiz əlaqənin, ekoloji cəhətdən 
həssas davranış və nəticəyönümlü fəa-
liyyətin əhəmiyyətini əks etdirir.

Mətbuat konfransında jurnalistləri 
maraqlandıran suallar ətraflı cavablan-
dırılıb.
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Sosial məmnunluğun 
ünvanları

Ölkəmizdə sosial sahəyə göstərilən diqqət və qayğı, ayrılan vəsait görülən 
işlərin, reallaşdırılan proqramların və layihələrin uğurla nəticələnməsinə 
imkan yaradır. Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin ictimaiyyətlə 
əlaqələr şöbəsindən XQ-yə verilən məlumata görə, bu ilin ilk 3 ayında 
qurumun müxtəlif sahələrində əldə edilən nəticələr məmnunluq yaradır. 

en  ş erlər

İslahatlar, müqavilələrin çoxalması 
əməkhaqqı fondunda da davamlı artım-
la nəticələnib. Son 3 ayda fondda daha 
2,9 faiz artım qeydə alınıb. Buna sə-
bəb  2024-cü ilin ilk rübündə ölkəmizdə 
əmək müqavilələrinin 1,7 faiz artaraq 1 
milyon 839 mini ötməsidir. 2018–2023-
cü illərdə əmək müqavilələrinin sayın -
da 38 faiz, əməkhaqqı fondunda isə 2,7 
dəfə artım baş verib.

Yanvar–mart aylarında Dövlət Tib-
bi-Sosial Ekspertiza və Reabilitasiya 
Agentliyi də ehtiyacı olanlara yetərin -
cə xidmət göstərib. Yaşayış yerini tərk 
etməkdə çətinlik çəkən 500-dək əlilliyi 
olan şəxsə evlərində 1220 səyyar rea-
bilitasiya xidməti göstərilib.

Həmin səyyar xidmətlərdən yarar-
lanmaq istəyən əlilliyi olan şəxs (və ya 
onun qanuni nümayəndəsi) nazirliyin 
“142” Çağrı mərkəzinə, eləcə də D ST 
mərkəzləri və ya ərazi üzrə Tibbi-So -
sial Ekspert Komissiyasına müraciət 
edir. Bundan sonra müraciətə əsasən, 
agentliyin müvafiq reabilitasiya mərkə-
zinin həkim və psixoloqlarından ibarət 
səyyar briqada əlilliyi olan şəxsin ya-
şadığı ünvana gedərək, onun ilkin 
müayinə və qiymətləndirməsini aparır. 
Sonra əlilliyi olan şəxslə bağlı fərdi plan 
tərtib olunaraq bu plan əsasında ona 
müəyyən olunmuş müddət ərzində hə-
kim və psixoloq müayinəsi, loqoped se-
ansı, müalicəvi masaj, müalicəvi bədən 
tərbiyəsi, əmək terapiyası və s. üzrə 
reabilitasiya xidmətləri göstərilir.

Agentlik bu ilin ilk rübündə əlilliyi 
olan şəxslərə 28 min 900 reabilitasi -
ya vasitəsi verib. nların 2 min 800-ü 
təkərli oturacaq, 563-ü aşağı və yuxarı 
ətraf protezi, 698-i qoltuqaltı və dirsə-
kaltı ağac, 688-i eşitmə aparatı olub. 
Əlilliyi olan şəxslərə 769 cüt protez 
ayaqqabı, 1351 cüt ortopedik ayaqqa -
bı, 23 korset və s. reabilitasiya vasitələ -
ri təqdim olunub.  Yanvar–mart ayla-
rında 4 min 300 nəfər əlilliyi olan şəxs 
reabilitasiya vasitəsi ilə təmin edilib.

al müa nət ə təqaü lər
 rübün sosial göstəricilərindən da-

nışanda onu da demək yerinə düşər 
ki, Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun 
(DSMF) gəlirləri bu ilin 3 ayında proq-

nozla müqayisədə 7 faiz və ya 108 
milyon manat çox olmaqla 1 milyard 
673 milyon manat təşkil edib. Fondun 
gəlirləri tərkibində məcburi dövlət sosi -
al sığorta daxilolmaları həmin dövrdə 
proqnoza nisbətən 9 faiz və ya 104 
milyon manat artaraq 1 milyard 318 
milyon manat olub. Cari ilin ilk rübündə 
DSMF-nin xərcləri 1 milyard 701 mil -
yon manat təşkil edib ki, bu da ötən ilin 

müvafiq dövrünə nisbətən 14 faiz və ya 
207 milyon manat çoxdur.

Bu ilin ötən müddətində 466 min 
nəfərə sosial müavinət, 396 min nəfərə 
Prezidentin aylıq təqaüdü verilib. Hə-
min dövrdə əhaliyə sosial müavinətlər 
üzrə 267 milyon manat, Prezident təqa -
üdləri üzrə 171 milyon manat ödənilib. 
Cari ilin 3 ayında 39 min, sosial ödə-
nişlərin elektron təyinatına başlandığı 
2019-cu ildən 609 min müavinət və 
təqaüd təyinatı e-sistem üzərindən pro-
aktiv qaydada həyata keçirilib. 

əş ll a ar ım

Dövlət Məşğulluq Agentliyi tərəfin-
dən yanvar–mart aylarında fəal məş-
ğulluq tədbirləri ilə əhatə olunanların 
sayı artıb. 98 min 600 nəfər məşğulluq 
tədbirlərinə cəlb edilib. nlardan 44 
min 200 nəfəri münasib işlərlə təmin 
edilib, 683 şəxs isə kiçik ailə təsərrüfat-
larını yaratmaları üçün özünüməşğul -
luq proqramına qoşulub.

Qeyd olunan dövrdə agentlik  3 min 
400 işsiz şəxs üçün peşə hazırlığı kurs-
ları təşkil edib, 50 min 300 şəxsə isə 
peşəyönümü xidmətlər göstərib.
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Qazaxıstan təbii fəlakətlə mübarizə aparır
Qazaxıstanın Aktube, Kustanay, Akmola, Qərbi Qazaxıstan, Karakanda, Atırau, 
Şimali Qazaxıstan və Ulıtay vilayətlərində fövqəladə hallar rejimi davam edir. 
İndiyədək təbii fəlakət nəticəsində ölkənin regionlarından təhlükəsiz ərazilərə 
111 194 adam köçürülüb, bunun 39 222 nəfəri uşaqdır. 

Təbii fəlakət zonalarında  5 411 ev, 
2035 bağ sahəsi hələ də su altındadır. 
Qəza-xilasetmə işlərinə 33 min adam, 
4 min texnika, 17 helikopter cəlb olu-
nub. 

Bununla bağlı Qazaxıstanın Fövqə-
ladə Hallar Nazirliyinin mətbuat xidməti 
məlumat yayıb. 

Məlumatda qeyd edilir ki, təbii fə-
lakət zonalarının 82 yaşayış məntəqə -
sində nəqliyyatın hərəkətini bərpa et-

mək hələ ki mümkün deyil. 
İnsanlara fasiləsiz olaraq humanitar 

yardım verilir, onlar lazimi avadanlıqlar -
la təmin edilir.

Sinoptiklər aprelin 16-dan 18-dək 
ölkənin əksər vilayətlərində güclü ya-
ğış və qar yağması ilə bağlı xəbərdarlıq 
edib. 
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Azərbaycan dili üzrə yeni 
metodik vəsait

Aprelin 15-də Bakı Kitab 
Mərkəzində Dövlət İmtahan 
Mərkəzi (DİM) tərəfindən 
hazırlanmış "Azərbaycan dili 
bacarıqları üzrə səviyyələrə dair 
tələblər” adlı Azərbaycan dili 
üzrə Sertifikasiya imtahanı (ADSİ) 
üçün metodik vəsaitin təqdimatı 
keçirilib. 

Təqdimatda Heydər Əliyev Fon-
dunun vitse-prezidenti eyla Əliyeva, 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
köməkçisi, Heydər Əliyev Mərkəzinin 
direktoru Anar Ələkbərov, elm və təhsil 
naziri Emin Əmrullayev, Azərbaycanın 
tanınmış elm, mədəniyyət və ictimaiy-
yət xadimləri iştirak ediblər. 

Dövlət İmtahan Mərkəzinin (DİM) 
Direktorlar Şurasının sədri Məleykə 
Abbaszadə proqram haqqında məlu-
mat verib. DİM sədri bildirib ki, imtahan 
vətəndaşların Azərbaycan dilini hansı 
səviyyədə bilməsini müəyyənləşdir -
məyə imkan verəcək. Hazırda elmi 
pedaqoji heyət arasında aparılan mü-
zakirələrdən sonra imtahan keçiriləcək. 

Tədris proqramının və test modeli -
nin həmmüəllifi Səbinə Əliyeva, Dövlət 
İmtahan Mərkəzinin əməkdaşı Mehri-
ban Cəfərsoy, “Azərbaycan dili baca-
rıqları üzrə səviyyələrə dair tələblər” 

proqramının redaktoru alə Qəribova 
təqdim olunan vəsaitin faydalarından 
danışıblar.

Azərbaycan Dillər Universiteti-
nin rektoru akademik Kamal Abdulla,  
Milli Məclisin deputatı, akademik Ni-
zami Cəfərov, Dövlət Dil Komissiyası 
yanında Monitorinq Mərkəzinin direk-
toru Sevinc Əliyeva bildiriblər ki, bu ki-
tab əcnəbilərin Azərbaycan dilini bilmə 

səviyyəsinin müəyyənləşdirilməsinə, 
dilimizin sevilməsinə, işgüzar dilə çev-
rilməsinə kömək göstərəcək. 

Qeyd edək ki, Azərbaycan dilinin 
səviyyələr üzrə imtahanına hazırla -
şanlar üçün nəşr edilən metodik vəsait 
Dövlət İmtahan Mərkəzinin Direktorlar 
Şurasının sədri Məleykə Abbaszadənin 
rəhbərliyi ilə Azərbaycan Dillər Univer-
sitetinin əməkdaşları Səbinə Əliyeva, 
Hüzurə Ağayeva, Ramiqə Şirəliyeva və 
Fidan Ələsgərova tərəfindən dosent, fi-
lologiya üzrə fəlsəfə doktoru alə Qəri-
bovanın redaktorluğu ilə hazırlanıb.

Metodik vəsait Azərbaycan dilinin 
səviyyələr üzrə imtahanına hazırlaşan 
və bu imtahanla maraqlanan şəxslər 
üçün nəzərdə tutulub. Vəsaitə imta-
hanla əlaqədar tərtib olunmuş proq-
ram, tapşırıq nümunələri və digər zəruri 
materiallar daxil edilib. Metodik vəsa-

itdə istifadə olunmuş materiallar ölkə-
mizin aparıcı ali təhsil müəssisələrinin 
mütəxəssisləri tərəfindən nəzərdən ke-
çirilib. Proqramda CEFR (The Common 
European Frame ork of Reference for 

anguages) normativləri Azərbaycan 
dili üzrə dil qaydalarına uyğunlaşdırıla -
raq ərsəyə gətirilib.
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